涉及前期比较财务报表数据与新金融工具准则要求不一致的，发行人未调整可

比期间信息。金融工具原账面价值和新金融工具准则施行日的新账面价值之间

的差额，计入 2019 年 1 月 1 日留存收益或其他综合收益。

执行新金融工具准则不影响本期期初资产负债表相关项目。

发行人自 2019 年 6 月 10 日起执行经修订的《企业会计准则第 7 号—一非

货币性资产交换》，自 2019 年 6 月 17 日起执行经修订的《企业会计准则第号—

—债务重组》。该项会计政策变更采用未来适用法处理，并根据准则的规定对于

2019 年 1 月 1 日至准则实施日之间发生的非货币性资产交换和债务重组进行调

整。发行人首次执行该准则对财务报表无影响。

2、会计估计变更

报告期内，公司主要会计估计未发生变更。

3-1-4-115

（二）核查情况

保荐机构查阅了发行人最近三年的审计报告、财务账套、会计政策变更相

关的三会决议，结合报告期内财政部发布的企业会计准则相关政策文件，核查

了报告期内的会计政策、会计估计变更事项。

（三）核查意见

经核查，保荐机构认为：

发行人历次会计政策变更，是公司按照财政部的相关规定进行的合理变更，

不会对会计政策变更前公司的资产总额、负债总额、净资产及净利润产生重大

影响。报告期内历次会计政策变更均经董事会会议审议通过，不存在违规变更

会计政策行为。

发行人不存在故意遗漏或虚构交易、事项或者其他重要信息，滥用会计政

策或者会计估计，操纵、伪造或篡改编制财务报表所依据的会计记录等情形。

相关会计处理符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和会计

差错更正》的规定。

二十、报告期内是否存在会计差错更正

（一）发行人情况说明

1、前期重大差错更正的主要原因及基本情况

垃圾焚烧发电上网电价的支付方式分为基础电价、省补及国补。国补部分

需该项目纳入可再生能源电价附加补助目录或补贴清单（以下简称“国补目录”

或“补贴清单”）后由财政部等统一拨款支付，因此公司基于会计谨慎性原则，

重新考虑了国补部分的收入确认时点。公司未纳入国补目录的南安圣元三期、

莆田圣元三期、郓城圣元一期、二期、曹县圣元一期项目的国补电价收入确认

更正为进入补贴清单之前不计提相应收入，进入补贴清单后开始确认国补相应

收入，自运营以来到补贴清单确认之间在进入补贴清单时一次性确认。

2016-2017 年度尚未纳入国补目录的江苏圣元一期、二期、漳州圣元一期、二

期项目一并予以调整。

3-1-4-116

2、对比较期间财务状况和经营成果的影响

（1）2019 年 12 月 31 日/2019 年度

单位：元

会计科目 更正前 更正数 更正后

应收账款 439,083,508.18 -174,552,421.93 264,531,086.25

其他流动资产 63,313,278.66 25,171,920.59 88,485,199.25

递延所得税资产 24,759,861.31 -3,159,340.50 21,600,520.81

应交税费 17,221,253.19 -272,734.93 16,948,518.26

未分配利润 890,732,424.59 -152,267,106.91 738,465,317.68

营业收入 967,821,180.69 -79,481,999.94 888,339,180.75

信用减值损失 -16,605,187.17 11,171,024.10 -5,434,163.07

所得税费用 23,486,932.36 -1,722,435.87 21,764,496.49

（2）2018 年 12 月 31 日/2018 年度

单位：元

会计科目 更正前 更正数 更正后

应收账款 268,155,443.75 -95,413,204.33 172,742,239.42

其他流动资产 51,742,622.98 14,343,678.83 66,086,301.81

递延所得税资产 18,732,810.89 -1,018,482.53 17,714,328.36

应交税费 15,966,480.41 3,590,558.91 19,557,039.32

未分配利润 607,029,973.97 -85,678,566.94 521,351,407.03

营业收入 757,383,969.45 -30,278,503.59 727,105,465.86

资产减值损失 4,956,800.37 -2,262,202.21 2,694,598.16

所得税费用 14,921,929.52 4,236,234.18 19,158,163.70

（3）2017 年 12 月 31 日/2017 年度

单位：元

会计科目 更正前 更正数 更正后

应收账款 180,781,615.20 -62,675,812.94 118,105,802.26

其他流动资产 38,482,097.01 9,622,588.82 48,104,685.83

3-1-4-117

递延所得税资产 12,787,490.62 -372,807.26 12,414,683.36

未分配利润 364,716,154.51 -53,426,031.38 311,290,123.13

营业收入 468,858,155.29 -42,137,883.73 426,720,271.56

资产减值损失 6,341,076.68 -3,425,604.96 2,915,471.72

所得税费用 7,393,690.47 372,807.26 7,766,497.73

（二）核查情况

保荐机构对上述问题进行了核查，核查程序如下：

1、取得并核查国补收入对应的《关于促进非水可再生能源发电健康发展的

若干意见》（财建〔2020〕4 号）、《关于印发<可再生能源电价附加资金管理办

法>的通知》（财建〔2020〕5 号）、《关于开展可再生能源发电补贴项目清单审

核有关工作的通知》（财办建〔2020〕6 号）等政策，核实国补政策情况。

2、取得并核查发行人电量结算单、收入结算单、收入回款单据等资料，核

实发行人的上网电量和收入情况。

3、核查发行人收入确认政策，分析评价是否符合会计准则的规定，是否符

合行业惯例，并与发行人实际情况相匹配。

4、对会计差错更正影响数进行复算，确定对发行人报告期内经营成果的影

响情况。

（三）核查意见

经核查，保荐机构认为：

公司建立了完善的财务相关的内部控制制度，本次会计差错更正后的会计

信息能够更为谨慎反映公司财务状况和经营成果，不存在故意遗漏或虚构交易、

事项或者其他重要信息，不存在滥用会计政策或者会计估计，不存在操纵、伪

造或篡改编制财务报表所依据的会计记录等情形，公司不存在会计基础工作薄

弱和内控缺失的情况，更正后不会对公司财务情况产生重大影响，相关更正信

息已恰当披露，调整符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更

和会计差错更正》的规定。